tas que virtus in sumptu & censu pecuniarū versat: quas acquirere & dimittere quin ratiō dictat avaritiae causas extrudit & prodigalitatis. Omnia autē hec tanq; a fonte & primo principio ab illo precepto, tui ipsius te pudeat procedunt quod in se ipso insitum habet illud aliud preceptū.

COGNOSCE te ipsum, Id em̄ in omnibus recte factis: & in hijs que intellectu comprehendunt̄ preponi optet. Nā si nos metipsoſ nō cognoscimus; vnde comprehendemus, q; nobis conuenit in affectiōibus modū & mensurā tenere: & ea intelligere que sunt. Incidit em̄ sup̄ ipsis dubiū Primo an expleri ab hoībus possint. Postea an illis quę ea possident utilia fiāt. Nam viri boni conditio in hac vita peior & deterior esse videtur: si nō accipit iniuste vnde accipe nō decet, & sumptus facit vbi iusse facere decet: & quātū ad corp̄ spectat; tutus vir nō existit, nā neq; ipse, Rex esse querit; neq; Regibus blādimentis: aut seruiliter obsequit̄. Itaq; si alia substantia in nobis a virtute adiuta nō sit: in vanū diuitijs aut potentie intēdimus. Quāobrē qui animū nostrū mortale putant, si dicāt q; virtutē amēt astute potiusq; vere loquūt̄. Si autē post mortem nihil nostri remaneret quod naturaliter virtute & veritate ornaret̄; vt rationalē animū esse dicimus, nullus certe appetitus rerū bonaꝝ purus & simplex in nobis esset. Opinio em̄ q; nihil sensuſ nobis post mortē remaneat om̄e studium virtutis a nobis erripit; & ad corp̄ voluntates quecumq; s̄int intrudit. Itaq; neq; prudentis esse; neq; moderati ho-

minis illorū sententiā videat, si omnia voluptatibus corporis
nō tradentur; sed animus noster semp remanet; qui si per se
& ex sua essentia nō esset; sed quasi superadueniens pars qd/
dam corporis fingeretur & fieret; nos ppter virtutē corpus nō
traderemus. Tūc em̄ una cū corpe animus interieret, Itaq;
nullo modo esset virtus, cuius gratia morte pleriq; substule
runt; sed a diuis viris sufficienter ostensum & demonstra
rū est: qd animus est imortalis & qd per solā virtutē ornatur
& resplendet; nūc vero presens p̄ceptū concludentes adse
quentia transeamus: solū prefatis addentes, qd vt per ignorā
tiā existentie nostre om̄ne malū supacedat; ita eius cognitō
ne; & rerū turpiū ^{repulsionē} cōtentioē, rationalis natura vbiq; decorū
firmiter seruat & inuenit. Hec em̄ particulatim virtutū mē
sura est. Nam si vt ad regulā quandā ad existentiā nostrā in/
spexerimus; quod oporteat recta ratiōe in om̄ibus inuenies
mus, apte & cōstanter essentiae nostre viuentes. Quicquid
enī meliorē animū facit; ipsum ad bonā & vere cōueniētem
vitā dicit; hoc certe virtus est; & philosophiē lex. Ea vero qd
solū ad humanā pulchritudinē ptinent; illiberales doli sunt
& umbra quedā bonorū, que multoq; inanē laudē venant; qd
qui exercent curā solū habent, vt boni videantur nō vt sint. Et
hec quidem de hijs. At qui recta vtitur ratiōe in hijs, que vi/
dentur sine ordine, vite hominū accidere nō modo prudenter
sc gerit; sed bene & generose cōsiderat eosq; causas & ipsa pa
cienter fert, nihilq; cōtra illos obliquitur, qui nos gubernat;

si digne cui libet merita retribuunt, neq; similibus meritis
omnes dignos fecerūt, qui similiter nō vixerunt, quomō enī
fieri posset, qum prudētia sit & animus noster per essentiā
imortalis maneat, & p̄pria sua voluntate ad malitiā siue ad
virtutē impellāt, vt custodes legis q̄ secūdū merita tribuūt
similia nō similibus reddant; & cuilibet vt meret fortunam
tribuant quā qum ad generationē homo pcedit sortiri dici
tur, Si igit̄ fabula nō est quod prudētia singulis merita tri
buens sit; & animū nostrū imortalē esse manifestum est; cau
sam cōstituisse oporteret infortunior̄ ab eo pcedere q̄ nos
gubernat & regit, a quo difficultia curari & integrari posse ra
tio dabit, Si in nobis ipsis igit̄ causas tāte difficultatis &
in constantiā inuenerimus, Primo quidē recto iuditio dimi
nuemus superuenientes nobis erūnas, Postea per sacra cō
pendia & rectos monitus animū ad meliora dirigentes om̄is
no nos ipsis erumnis liberabimus, Qui aut̄ ī malū aliquod
incidit & causam nō intelligit, neq; suspitionē superueniens
tis verisimiliter sibi mali, ^{diligēat} homo est qui circa omnia impru
denter sese consueuit habere: quē oratio damnabat, Eū em̄
qui veritatem cause diligēter nō inquisiuit necesse est p̄priū
& suū crimen ad deū transferre, vel q̄ omnino non sit: vel q̄
nostrī recte curā nō habet: quē opiniones nō solū ad maleu
tendum nos inducunt, sed ad omnes dolos animū nostrū sol
licitant, eūq; eius essentiā curā priuat: qū presentiū calamis
tatū causas nō intelligit, de quibus quomodo philosophari

oporteat subsequentes versus audi.

CMultas homines ex cœlesti fortuna patiunt̄ calamitates.

CQuodcūq; igit̄ fatū habes hoc equo aio, & nō egre feras,

CCorrigere enī & reintegrare quantū potes oportet,

CNon magnā partē calamitatū bonis, Deus tribuit.

An te aliā expositionē illud prescire oportet, q; calaq;
mitates nunc appellat laboriosum & durū huius vi
tæ nostre currículū, vt est morbus, paupertas, carissimātū
rerū perditio, dedecus in ciuitate, Hæc enī molesta & incō/
posita sunt in hoīm vira, nō tñ omnino mala, neq; ipsi animo
nocēt, nisi horꝝ cogitatiōe ad vitiū labef, quod male opinano
do accidit si ipse animus noluerit recte & prudēter ipsis vti
vt est sanitas, diuinit̄, potencia, sit enī sepe vt, Hec aliquis eō
gre, & horꝝ contraria, morbū paupertē, imbecillitatē equo
animo aliis ferat, Ea enī que om̄ino mala sunt, ex voluntate
peccata oriunt̄ quoꝝ natura nō fert, vt virtus eis adiūgatur
ve sunt iniusticia, luxuria & alia quecūq; boni ad iunctionem
non capiunt, Nulli enī horꝝ recte adiungi potest hoc verbum
bene absurde quidem diceret, Iniuria t̄ bene, Luxuria t̄ bene,
vt de malis exteris dicit̄ morbū bene, pauperiem patit̄ bene,
quoniam prudenter & recta ratione talia q; sp̄ia fert, Vitijs vō
animi non supaddit̄ bene, quoniam recte rationi aduersantur,
que cū naturaliter animo hoīs, insit, eam ipse animus affe
ctione obcecatus non videt, At q; recta ratio animis hoīm
insit, satis phat̄, q; homo iniustus, vbi non nocere sibi credit̄,